Прокуратура Злынковского района информирует

                  Актуализировано Положение о федеральном государственном пожарном надзоре

	          Постановлением Правительства РФ от 14.09.2023 N 1502
"О внесении изменений в Положение о федеральном государственном пожарном надзоре" актуализировано Положение о федеральном государственном пожарном надзоре. В частности, внесенными в Положение изменениями:
- закреплено, что контрольное мероприятие не проводится или подлежит прекращению с составлением акта о невозможности его проведения в случае установления факта эксплуатации зданий, помещений, сооружений, строительство которых не завершено, а также эксплуатации жилых помещений не в соответствии с установленным классом функциональной пожарной опасности и (или) проектной документацией;
- установлена необходимость определения допустимого и ожидаемого рисков материальных негативных последствий пожаров и закреплены особенности их расчета;
- приведены формулы расчета величины допустимого риска материальных негативных последствий пожара, величины недопустимого материального ущерба от пожара, величины ожидаемого риска материальных негативных последствий пожара на объектах защиты, вероятности возникновения пожаров с материальными последствиями и пр.;
- уточнены критерии добросовестности и их значения для объектов общественного и жилого назначения, объектов транспортной инфраструктуры, для производственных объектов и наружных установок.
        Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением положения, для которого предусмотрен иной срок его вступления в силу.
[bookmark: _GoBack]
 Заместитель прокурора района                                                           С.В. Новик